

Số: 170/BC-CCTHADS

Quảng Điền, ngày 08 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO
Kết quả công tác thi hành dân sự năm 2022

Được sự quan tâm chỉ đạo của Cục Thi hành án dân sự tỉnh, của Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và Ban Chỉ đạo Thi hành án dân sự huyện; sự phối hợp chặt chẽ giữa Chi cục Thi hành án dân sự huyện và các cơ quan, ban, ngành, các xã, thị trấn trong việc thực hiện nhiệm vụ; cùng với sự nỗ lực, cố gắng của tập thể công chức, người lao động trong Chi cục, kết quả công tác thi hành án dân sự năm 2022 trên địa bàn huyện Quảng Điền đạt được nhiều kết quả tích cực, góp phần giữ vững ổn định và an toàn xã hội, tạo điều kiện phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

Sau đây Chi cục Thi hành án dân sự huyện báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự năm 2022 như sau:

I. KẾT QUẢ CÔNG TÁC

1. Tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc hội, Quyết định của Bộ trưởng, của Tổng Cục trưởng, của Cục trưởng về thực hiện chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2022 và triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự

1.1. Tình hình quán triệt, tiếp tục triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc hội, Quyết định của Bộ trưởng ban hành Chương trình trọng tâm của Bộ Tư pháp trong lĩnh vực THADS, Quyết định của Tổng cục trưởng, Quyết định của Cục trưởng về thực hiện chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2022

Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm túc các Nghị Quyết của Quốc hội, Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp ban hành Chương trình trọng tâm trong lĩnh vực THADS. Bám sát sự chỉ đạo của Cục Thi hành án dân sự tỉnh, ngay từ đầu năm, Chi cục Thi hành án dân sự huyện đã triển khai các nhiệm vụ trọng tâm thi hành án dân sự, hành chính năm 2022 đến toàn thể công chức, người lao động; giao chỉ tiêu cụ thể cho các Chấp hành viên; ban hành Chương trình công tác và Kế hoạch¹ để thực

¹ Kế hoạch số 12/KH-CCTHADS ngày 10/01/2022 về công tác của lãnh đạo Chi cục năm 2022; Kế hoạch số 13/KH-CCTHADS ngày 13/01/2022 về thực hiện công tác quy hoạch chức vụ lãnh đạo, quản lý Chi cục THADS huyện 2022; Quyết định số 14/QĐ-CCTHADS ngày 13/01/2022 về việc phân công công tác của lãnh đạo, cán bộ công chức và người lao động tại Chi cục; Kế hoạch số 26/KH-CCTHADS ngày 08/02/2022 về phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2022; Kế hoạch số 27/KH-CCTHADS ngày 08/02/2022 về cải cách hành chính năm 2022; Kế hoạch số 31/KH-CCTHADS ngày 10/02/2022 về thực hiện dân chủ trong hoạt động của Chi cục năm 2022; Kế hoạch số 32/KH-CCTHADS ngày 10/02/2021 về Phòng chống thiên tai; Kế hoạch số 33/KH-CCTHADS ngày 10/02/2022 về tự kiểm tra công tác sử dụng ngân sách, quản lý, mua sắm sử dụng tài sản công; công tác sử dụng, quản lý, thực hiện chế độ chính sách đối với công chức, người lao động tại Chi cục; Kế hoạch số 34/KH-CCTHADS ngày 16/02/2022 về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung Ương (Khóa XIII) về đẩy mạnh

hiện từng nhiệm vụ trọng tâm, các kế hoạch đều đảm bảo nguyên tắc rõ người chỉ đạo, người thực hiện, người phối hợp, nội dung công việc cần làm, thời gian thực hiện và thời gian hoàn thành.

Để thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu đã đề ra, lãnh đạo Chi cục thường xuyên quan tâm quán triệt đến cán bộ công chức trong đơn vị tăng cường hướng về cơ sở, bám sát và nắm chắc địa bàn, nắm chắc tình hình thi hành án của các đương sự, chỉ đạo quyết liệt Chấp hành viên và công chức trong Chi cục tập trung giải quyết các vụ việc có điều kiện thi hành, những vụ việc có giá trị lớn, phức tạp, kéo dài. Trong quá trình triển khai thực hiện, Chi cục thường xuyên tổ chức đánh giá tình hình, kết quả thi hành án, tìm cách tháo gỡ vướng mắc và đưa ra những giải pháp thiết thực để đẩy nhanh tiến độ giải quyết việc thi hành án.

1.2. Tình hình thực hiện Luật Thi hành án dân sự và các văn bản hướng dẫn thi hành

Chi cục đã đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật, trọng tâm là tiếp tục triển khai và thực hiện có hiệu quả Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự và các văn bản hướng dẫn thi hành; pháp luật về Thi hành án hành chính và theo dõi Thi hành án hành chính theo quy định của Luật Tố tụng hành chính năm 2015 và các văn bản hướng dẫn thi hành; Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước... cho đội ngũ chấp hành viên, công chức.

Chi cục thường xuyên cập nhật và quán triệt, triển khai các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành liên quan đến công tác thi hành án dân sự, các văn bản chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự và Cục Thi hành án dân sự tỉnh đến công chức trong Chi cục, cử công chức tham gia đầy đủ các lớp tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ do cấp trên tổ chức...

Thông qua hoạt động nghiệp vụ thi hành án và niêm yết công khai các thủ tục hành chính tại Chi cục để phổ biến rộng rãi các quy định của pháp luật, các điểm mới trong pháp luật thi hành án dân sự, các thủ tục hành chính trong lĩnh vực thi hành án dân sự cho các tổ chức, cá nhân đến giải quyết công việc, đồng thời, tham gia giám sát việc thực hiện.

1.3. Tình hình, kết quả thực hiện các Kết luận/bút phê/chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ, Lãnh đạo Tổng cục, Lãnh đạo Cục Thi hành án dân sự tỉnh

Chi cục Thi hành án dân sự huyện đã kịp thời quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc các kết luận, chỉ đạo của lãnh đạo Cục Thi hành án dân sự tỉnh tại các phiên họp giao ban hàng tháng, các kết luận kiểm tra chuyên đề của Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng, chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; Kế hoạch số 39/KH-CCTHADS ngày 02/3/2022 về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2022; Kế hoạch số 42/KH-CCTHADS ngày 10/3/2022 về tổ chức các hoạt động và phong trào thi đua hướng tới kỷ niệm 76 năm ngày truyền thống ngành Thi hành án dân sự; Kế hoạch số 77/KH-CCTHADS ngày 20/5/2022 về phát triển phong trào thể dục, thể thao; Kế hoạch số 84/KH-CCTHADS ngày 06/6/2022 về triển khai công tác quy hoạch lãnh đạo của Chi cục giai đoạn 2026-2031 và rà soát, bổ sung quy hoạch nhiệm kỳ 2021-2026.

2. Kết quả đạt được

2.1. Kết quả thi hành án dân sự thực hiện theo Nghị quyết số 96/2019/QH14 của Quốc hội, Quyết định số 1804/QĐ-BTP ngày 02/12/2021 của Bộ Tư pháp ban hành Chương trình công tác trọng tâm công tác THADS 2022; Quyết định số 1020/QĐ-TCTHADS ngày 24/12/2021 của Tổng cục THADS giao chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác THADS năm 2022; Quyết định số 286/QĐ-CTHADS của Cục THADS tỉnh giao chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác THADS năm 2022

a) Kết quả thi hành án dân sự về việc và về tiền

- *Về việc*: Tổng số bản án quyết định đã nhận là 145 bản án, quyết định; Tổng số giải quyết là 198 việc², trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển số theo dõi riêng) là 39 việc; Số thụ lý mới là 159 việc, tăng 25 việc (tăng 18,66% so với cùng kỳ năm 2021);

Sau khi trừ đi số ủy thác 01 việc, không thu hồi, hủy quyết định thi hành án, tổng số phải thi hành là 197 việc, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 182 việc, tăng 36 việc, chiếm 92,39% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển số theo dõi riêng) là 15 việc, giảm 10 việc, chiếm 7,61% trong tổng số phải thi hành;

Trong số có điều kiện thi hành, số thi hành xong là 155 việc, tăng 22 việc (tăng 16,54%) so với cùng kỳ năm 2021; đạt tỉ lệ **85,16%** (tăng 2,55% so với cùng kỳ năm 2021). Vượt chỉ tiêu 2,66% so với chỉ tiêu của Cục Thi hành án dân sự tỉnh giao.

Tổng số việc chưa có điều kiện thi hành án chuyển sang số theo dõi riêng là 28 việc.

Số việc chuyển kỳ sau 42 việc, giảm 11 việc (giảm 20,75%) so với cùng kỳ năm 2021.

- *Về tiền*: Tổng số giải quyết là 3.877.512 nghìn đồng³, trong đó: Số cũ chuyển sang (trừ số đã chuyển số theo dõi riêng) là 1.870.330 nghìn đồng; Số thụ lý mới là 2.007.182 nghìn đồng, giảm 1.222.848 nghìn đồng, giảm 37,86% so với cùng kỳ năm 2021;

Sau khi trừ đi số ủy thác là 10.650 nghìn đồng, số thu hồi, hủy quyết định thi hành án 0 đồng, tổng số phải thi hành là 3.866.862 nghìn đồng, trong đó: Số có điều kiện thi hành là 2.674.733 nghìn đồng, chiếm 69,17% trong tổng số phải thi hành; Số chưa có điều kiện (trừ số đã chuyển số theo dõi riêng) là 1.192.129 nghìn đồng, chiếm 30,83% trong tổng số phải thi hành;

Trong số có điều kiện thi hành, số thi hành xong là 1.844.438 nghìn đồng, giảm 1.097.779 nghìn đồng (giảm 37,31%) so với cùng kỳ năm 2021; đạt tỉ lệ

² Số việc cùng kỳ năm 2021, Tổng số thụ lý là 188 việc; Số thụ lý mới là 134 việc; Tổng số phải thi hành là 186 việc; Số có điều kiện thi hành là 161 việc; Số thi hành xong là 133 việc; Số chuyển kỳ sau là 53 việc.

³ Số tiền cùng kỳ năm 2021: Tổng số thụ lý là 6.299.667 nghìn đồng; Số thụ lý mới là 3.230.030 nghìn đồng; Tổng số phải thi hành là 5.978.941 nghìn đồng; Số có điều kiện thi hành là 3.584.557 nghìn đồng; Số thi hành xong là 2.942.217 nghìn đồng; Số chuyển kỳ sau là 3.036.724 nghìn đồng.

68,96% (giảm 13,12%) so với cùng kỳ năm 2021, vượt 28,36% so với chỉ tiêu của Cục Thi hành án dân sự tỉnh giao;

Tổng số tiền chưa có điều kiện thi hành án chuyển sang sổ theo dõi riêng là 4.382.618 nghìn đồng.

Số tiền chuyển kỳ sau 2.022.424 nghìn đồng, giảm 1.014.300 nghìn đồng (giảm 33,40%) so với cùng kỳ năm 2021.

- *Về xác minh, phân loại điều kiện thi hành án:* Việc phân loại án luôn đảm bảo chính xác, Chi cục thường xuyên tổ chức rà soát, phân loại, xác định số vụ việc có điều kiện, chưa có điều kiện thi hành. Việc cập nhật các trường hợp chưa có điều kiện thi hành luôn kịp thời, chính xác; công tác theo dõi, xác minh định kỳ các vụ việc chưa có điều kiện thi hành đảm bảo đúng quy định.

- *Về thi hành án đối với các khoản thu cho Ngân sách Nhà nước:* Số việc phải thi hành loại này là 177 việc, tương ứng với số tiền là 825.872.000 đồng, chiếm tỷ lệ 89,85% về việc và 21,36% về tiền so với tổng số việc và tiền phải thi hành trên địa bàn. Kết quả: trong số việc loại này, đã thi hành được 147 việc, thu được số tiền là 375.177 nghìn đồng, đạt tỷ lệ 83,05% về việc và 45,43% về tiền.

- *Về tình hình giải quyết các vụ việc liên quan đến tín dụng, ngân hàng:* số việc phải thi hành loại này là 01 việc, tương ứng với số tiền là 892.319 nghìn đồng (chiếm 0,57% về việc và 21,45% về tiền so với tổng số việc và tiền phải thi hành). Kết quả: trong số việc loại này, đã thi hành được 0 việc thu được số tiền là 0 đồng, số còn phải thi hành 01 việc/892.319 nghìn đồng (đã đưa vào chưa có điều kiện thi hành năm 2020) đạt tỷ lệ 0% về việc và 0% về tiền.

- *Về thu hồi tài sản bị chiếm đoạt, thất thoát trong các vụ án hình sự về tham nhũng, kinh tế:* Tổng số phải thi hành là 01 việc, với số tiền 200.000 đồng. Số có điều kiện là 01 việc, với số tiền 200.000 đồng. Đã thi hành xong 01 việc, với số tiền 200.000 đồng, đạt tỷ lệ 100% về việc và 100% về tiền.

- *Về kết quả xét miễn, giảm thi hành án,* Chi cục thường xuyên phối hợp với Viện Kiểm sát nhân dân huyện rà soát, tuy nhiên, không có trường hợp nào đủ điều kiện để được xét miễn, giảm nghĩa vụ thi hành án.

- *Về kết quả tổ chức thi hành phần dân sự trong các bản án hình sự đối với phạm nhân tại các Trại giam thuộc Bộ Công an:* Trong năm 2022, tổng số việc, tiền phải thi hành của người phải thi hành án đang chấp hành hình phạt tù tại trại giam, trại tạm giam là 33 việc, tương ứng với 641.232 nghìn đồng. Kết quả: Thi hành xong 19 việc, thu được số tiền là 18.507 nghìn đồng, đạt tỷ lệ 57,58% về việc và 2,89% về tiền (so với cùng kỳ năm 2021, tăng 14 việc và tăng 13.250 nghìn đồng; tăng 12,13% tỷ lệ về việc và giảm 7,96% tỷ lệ về tiền).

- *Tình hình, kết quả thực hiện Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT-BTP-BCA-BTC ngày 06/02/2013 và Quy chế phối hợp số 911/QCLN-TCTHADS-TCTHAHS ngày 26/11/2015.*

Thực hiện Thông tư liên tịch số 07/2013/TTLT/BTP-BCA-BTC, Chi cục đã thực hiện đúng và đầy đủ các qui định về thủ tục thi hành án đối với đương

sự là phạm nhân đang chấp hành án phạt tại các Trại giam. Ngay sau khi nhận được thông báo nơi chấp hành án phạt tù của phạm nhân, Chi cục đã chuyển quyết định thi hành án cho các Trại giam, trại tạm giam; tích cực phối hợp với Trại giam trong việc thi hành án dân sự, nhất là phối hợp trong việc tiếp nhận các khoản tiền thi hành án do trại giam đã thu được để thi hành án. Các trại giam, trại tạm giam cũng đã tích cực phối hợp với Chi cục trong việc thu, nộp, quản lý tiền, giấy tờ của người phải thi hành án dân sự và trả tiền, giấy tờ cho người được thi hành án dân sự là phạm nhân. Qua đó, tháo gỡ được nhiều khó khăn, vướng mắc cho cơ quan Thi hành án dân sự, đồng thời tăng cường sự phối hợp trách nhiệm của các Trại giam, góp phần nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự, giảm tải công việc cho Chấp hành viên.

- Về kết quả tổ chức cưỡng chế thi hành án, Trong năm 2022, Chi cục không áp dụng biện pháp cưỡng chế thi hành án. (Giảm 03 việc so với cùng kỳ).

- Về kết quả bán đấu giá thành: Chi cục không có vụ việc bán đấu giá. (Giảm 01 việc so với cùng kỳ).

- Kết quả đấu giá chưa thành: Tính đến thời điểm báo cáo, Chi cục không có loại việc này.

- Về kết quả xử lý tài sản để bảo đảm thi hành án (phân tích thuận lợi, khó khăn, ví dụ vụ việc cụ thể): tại Chi cục không có vụ việc nào.

- Về kết quả thi hành các vụ án trọng điểm: Chi cục không có vụ việc loại này.

b) Về tình hình thực hiện một số chỉ tiêu khác như. “Ra quyết định thi hành án đúng thời hạn đối với 100% các bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực theo đúng quy định của pháp luật”; chỉ tiêu về “bảo đảm chính xác, đúng pháp luật trong việc xác minh, phân loại án dân sự có điều kiện thi hành và chưa có điều kiện thi hành”; chỉ tiêu “Cơ bản khắc phục tình trạng vi phạm pháp luật trong hoạt động thi hành án”.

100% các bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực pháp luật do Chi cục tiếp nhận đều được thụ lý, ra quyết định thi hành án và đưa ra thi hành. Không có quyết định thi hành án nào bị Viện Kiểm sát nhân dân huyện kháng nghị cũng như không có bản án, quyết định về dân sự đã thụ lý mà chưa ra quyết định thi hành án.

Công tác xác minh trong thi hành án luôn được tiến hành thường xuyên, đúng quy định của pháp luật, việc phân loại án có điều kiện, không có điều kiện giải quyết luôn chính xác.

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ cũng như trong việc thường xuyên tự kiểm tra, Chi cục nhận thấy không có tình trạng vi phạm pháp luật trong hoạt động thi hành án tại đơn vị, quá trình tổ chức thi hành án luôn tuân thủ các quy định của pháp luật, không có tình trạng cán bộ, công chức những nhiệm, gây khó cho đương sự hay có hành động vi phạm pháp luật, vi phạm đạo đức nghề nghiệp

2.2. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

Chi cục luôn chú trọng đến công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Chi cục đã ban hành nội quy, quy chế tiếp công dân; bố trí công chức thường trực tiếp công dân; xây dựng lịch tiếp công dân định kỳ của Chi cục.

Tính đến thời điểm báo cáo, không trường hợp nào công dân đến khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị; không có đơn, thư khiếu nại, tố cáo về thi hành án dân sự, không tăng, giảm so với cùng kỳ năm 2021.

2.3. Công tác tổ chức, cán bộ

- Về biên chế: Tổng số cán bộ, công chức, người lao động hiện có tại Chi cục là 09 người. Trong đó: gồm có 02 Chấp hành viên sơ cấp, 01 Thẩm tra viên, 02 Thư ký thi hành án, 01 phụ trách kế toán và 02 hợp đồng lao động theo Nghị định 161, 01 hợp đồng khoán việc. Công chức Chi cục được đào tạo cơ bản, có trình độ chuyên môn nghiệp vụ, có năng lực công tác, đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

Về đánh giá cán bộ: Chi cục đã thực hiện tốt việc đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, người lao động hàng tháng và cuối năm theo đúng quy định. 100% công chức, người lao động được đánh giá, xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên.

Về công tác quy hoạch: Chi cục đã thực hiện quy trình rà soát, bổ sung quy hoạch chức danh lãnh đạo, quản lý giai đoạn 2021-2026 và giai đoạn 2026-2030.

Về thi đua - khen thưởng: Chi cục đã triển khai và hưởng ứng tích cực các phong trào thi đua năm 2022 do Cục Thi hành án dân sự tỉnh phát động. Tập thể Chi cục và mỗi một công chức, người lao động đều đăng ký thi đua và luôn nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ được giao. Trong Đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng kỷ niệm 76 năm Ngày truyền thống thi hành án dân sự, tập thể Chi cục được Tổng cục Thi hành án dân sự tặng “Giấy khen”, Cục trưởng Thi hành án dân sự tặng “Giấy khen” và một Chấp hành viên được Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh tặng “Giấy khen”.

Trong năm 2022 Tập thể Chi cục Thi hành án dân sự Huyện hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được Tổng cục Thi hành án tặng giấy khen, 02 người được Cục trưởng tặng giấy khen, 01 người đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở.

Công tác bồi dưỡng, nâng cao trình độ của công chức được chú trọng. Trong năm, có 01 công chức theo học chương trình đào tạo sau Đại học, 03 công chức được đào tạo chương trình Chuyên viên, 02 công chức được đào tạo chương trình Chuyên viên chính, 03 công chức theo học Trung cấp lý luận chính trị.

Về điều động, luân chuyển: Tháng 01 năm 2022, Chi cục có 01 Thẩm tra viên được chuyển đi và 01 Thẩm tra viên được chuyển đến, đó là Thẩm tra viên Nguyễn Thị Phương Liên được chuyển đi từ Chi cục Thi hành án dân sự huyện Quảng Điền đến nhận công tác tại Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà và Thẩm tra viên Nguyễn Thị Thúy được chuyển từ Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hương Trà đến nhận công tác tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Quảng Điền. Trong năm, đồng chí Phan Nhật Lệ, Thư ký thi hành án biệt phái đến Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Huế kể từ ngày 01/8/2022 đến ngày 24/9/2022.

Chế độ, chính sách luôn bảo đảm đúng quy định pháp luật. Nội bộ đơn vị đoàn kết, thống nhất; công chức, người lao động trong cơ quan chấp hành tốt kỷ cương, kỷ luật hành chính, không có cá nhân nào vi phạm kỷ luật cũng như vi phạm pháp luật.

2.4. Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ và công tác kiểm tra

a) Công tác hướng dẫn, chỉ đạo nghiệp vụ

Chi cục luôn thực hiện nghiêm túc việc xin ý kiến chỉ đạo nghiệp vụ theo đúng quy trình được ban hành theo Quyết định số 442/QĐ-TCTHADS ngày 01 tháng 6 năm 2022 của Tổng Cục Thi hành án dân sự. Trong năm 2022, Chi cục không có trường hợp nào xin ý kiến chỉ đạo nghiệp vụ của Cục trưởng.

b) Công tác kiểm tra

Trong năm Cục Thi hành án dân sự tỉnh đã tiến hành kiểm tra chuyên đề tại Chi cục. Qua kiểm tra, Đoàn Kiểm tra đã kịp thời phát hiện những hạn chế, thiếu sót và những khó khăn, vướng mắc mà Chi cục gặp phải trong hoạt động thi hành án dân sự, hoạt động công vụ đồng thời, chỉ đạo khắc phục, xử lý đối với các vi phạm. Chi cục đang tiến hành khắc phục, sửa chữa những vi phạm đó và rút ra được nhiều bài học kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả công tác thi hành án dân sự trên địa bàn.

Công tác tự kiểm tra luôn được lãnh đạo Chi cục chú trọng và thường xuyên tiến hành nhằm kiểm tra, đôn đốc các mặt hoạt động của đơn vị, nhất là về nghiệp vụ tổ chức thi hành án dân sự, tài chính thi hành án và theo dõi, giám sát chặt chẽ việc thực hiện nhiệm vụ của công chức nhằm tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, chấn chỉnh kịp thời sai sót có thể xảy ra. Trong năm, Chi cục đã xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra công tác thi hành án dân sự, đã tự kiểm tra đối với những vụ việc thi hành án chưa có điều kiện thi hành theo Quyết định số 172/KHKT-TKT ngày 20/10/2021 và tự kiểm tra toàn diện các mặt công tác theo Quyết định số 07/QĐ-CCTHADS ngày 07/01/2022.

Ngoài ra, để chuẩn bị yêu cầu công tác thanh tra năm 2022 của Bộ Tư pháp, Chi cục Thi hành án dân sự huyện Quảng Điền đã xây dựng Kế hoạch số 33/KH-CCTHADS ngày 10 tháng 02 năm 2022 và thực hiện việc tự kiểm tra công tác sử dụng ngân sách, quản lý, mua sắm, sử dụng tài sản công; công tác sử dụng, quản lý, thực hiện chế độ, chính sách đối với công chức, người lao động từ ngày 01/01/2020 đến hết quý II/2022 và đã tiến hành kiểm tra theo đúng kế hoạch.

2.5. Công tác thi hành án hành chính

Chi cục thường xuyên quán triệt, triển khai thực hiện Luật tổ tụng hành chính năm 2015, Nghị định 71/2016/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản pháp luật liên quan, thực hiện nghiêm chỉ đạo của Tổng cục thi hành án, Cục Thi hành án dân sự tỉnh về công tác thi hành án hành chính.

Tính đến thời điểm báo cáo, Chi cục không theo dõi thi hành án đối với vụ án hành chính nào.

2.6. Công tác bồi thường Nhà nước và bảo đảm tài chính

Trong năm, không có phát sinh vụ việc nào liên quan đến công tác bồi thường Nhà nước và công tác bảo đảm tài chính trong lĩnh vực thi hành án dân sự.

2.7. Kinh phí cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện làm việc

Chi cục luôn thực hiện tốt việc quản lý kinh phí, đảm bảo nguyên tắc tài chính, đúng mục đích và quy chế chi tiêu nội bộ, đáp ứng tốt hiệu quả công tác thi hành án trên địa bàn, sử dụng kinh phí tiết kiệm không gây lãng phí và thất thoát ngân sách. Thực hiện tốt việc công khai tài chính.

Việc đầu tư trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ cho hoạt động thi hành án luôn được Cục Thi hành án dân sự tỉnh quan tâm, tạo điều kiện kịp thời. Việc mua sắm trang thiết bị để phục vụ cho công tác được thực hiện đúng quy định. Điều kiện cơ sở vật chất hiện tại cơ bản đáp ứng yêu cầu công tác.

Công chức phụ trách kế toán của Chi cục đã thực hiện đầy đủ, đúng quy định các báo cáo chế độ kế toán nghiệp vụ thi hành án.

2.8. Công tác phối hợp trong thi hành án dân sự

- Công tác phối hợp, chỉ đạo tổ chức thi hành hình phạt tiền và trách nhiệm dân sự của người phải thi hành đang chấp hành án phạt tù và việc xét giảm thời hạn chấp hành án phạt tù, đặc xá: Chi cục thường xuyên phối hợp với các trại giam, trại tạm giam tuyên truyền, vận động bản thân người phải thi hành án đang chấp hành hình phạt tù hoặc thân nhân của họ tự nguyện thi hành án, phối hợp với các trại giam, trại tạm giam để thu tiền của các phạm nhân nộp hoặc động viên thân nhân của phạm nhân nộp tiền, cấp giấy xác nhận kết quả thi hành án để tạo điều kiện cho họ có cơ hội được xét giảm án,...

- Tình hình, kết quả thực hiện các Quy chế phối hợp liên ngành tại địa phương.

Chi cục Thi hành án dân sự huyện và các cơ quan Công an, Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân huyện đã thực hiện tốt Quy chế phối hợp liên ngành trong công tác thi hành án dân sự; chủ động phối hợp, trao đổi ý kiến giữa các cơ quan liên quan nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho việc tổ chức thi hành án dân sự được kịp thời, đúng pháp luật.

2.9. Một số mặt công tác khác

- Hoạt động của Ban Chỉ đạo THADS:

Ban chỉ đạo thi hành án dân sự huyện đã được kiện toàn, hoạt động hiệu quả, thiết thực, giúp Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo kịp thời, hiệu quả đối với công tác thi hành án dân sự ở địa phương. Với vai trò là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo, Chi cục đã tham mưu tích cực cho Ban chỉ đạo hoạt động có hiệu quả như: tham mưu kiện toàn lại Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch hoạt động; chủ động đề xuất những vụ việc khó khăn, phức tạp trình Ban chỉ đạo cho ý kiến; chủ động, tập trung lực lượng tổ chức thi hành có hiệu quả các vụ việc trên địa bàn, ...

- Việc thực hiện Quy chế dân chủ dân chủ cơ sở và công tác phòng chống tham nhũng, tuyên truyền, phổ biến pháp luật:

Việc thực hiện dân chủ trong hoạt động của Chi cục đã đạt được những hiệu quả thiết thực, tạo được bầu không khí dân chủ, cởi mở trong cơ quan, phát huy tốt vai trò của Thủ trưởng trong việc chỉ đạo và tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ, phát huy được trí tuệ của tập thể, của từng công chức, người lao động trong việc thực hiện nhiệm vụ, đảm bảo được sự đoàn kết, nhất trí trong nội bộ cơ quan, xây dựng được môi trường làm việc thân thiện, văn hóa công sở, thái độ, tác phong, lễ lối làm việc của công chức chuyên nghiệp hơn. Không để xảy ra tình trạng mất dân chủ hay thất thoát, lãng phí, tham nhũng.

Chi cục thường xuyên quán triệt, triển khai các văn bản quy phạm pháp luật mới ban hành liên quan đến công tác thi hành án dân sự, các văn bản chỉ đạo của Bộ Tư pháp, Tổng cục Thi hành án dân sự và Cục Thi hành án dân sự tỉnh đến công chức trong cơ quan để kịp thời cập nhật và thực hiện. Chi cục cũng thường xuyên kết hợp giữa giải quyết việc thi hành án với việc giới thiệu, tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật Thi hành án dân sự, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi hành án dân sự đến đương sự, những người có liên quan.

Đánh giá chung: Năm 2022, mặc dù còn nhiều khó khăn do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid - 19, Chi cục luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo của cấp trên, Huyện ủy, UBND huyện; sự phối hợp kịp thời của các cơ quan ban, ngành, tổ chức đoàn thể đã tạo điều kiện thuận lợi cho Chi cục triển khai thực hiện có hiệu quả chương trình, kế hoạch công tác thi hành án trên địa bàn. Tuy nhiên, các mặt công tác vẫn cơ bản được triển khai kịp thời và khá đồng bộ; kết quả thi hành án dân sự xong về việc và về tiền đạt được nhiều kết quả cao, nhất là chỉ tiêu thi hành án xong về tiền; nhiều vụ việc khó khăn, phức tạp, số tiền phải thi hành lớn được giải quyết, công tác giải quyết án tồn đọng đạt kết quả khá... Đội ngũ cán bộ, công chức có tinh thần trách nhiệm, ý thức tổ chức kỷ luật tốt, mối quan hệ phối hợp với các ngành hữu quan được duy trì thường xuyên, phát huy hiệu quả. Tuy nhiên, số việc, số tiền cuối năm còn phải thi hành vẫn còn tồn đọng, trong khi đó dự đoán số lượng án sắp thụ lý sẽ tiếp tục tăng,... Những điều này ảnh hưởng lớn đến việc thực hiện nhiệm vụ thi hành án trong năm tiếp theo, đòi hỏi toàn thể công chức, người lao động trong Chi cục, nhất là đội ngũ Chấp hành viên, công chức trực tiếp làm công tác thi hành án phải nỗ lực, quyết tâm cao hơn nữa mới có thể hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM VÀ GIẢI PHÁP CHỦ YẾU NĂM 2023

1. Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023

1.1. Tiếp tục phát huy những ưu điểm đạt được trong thời gian qua, đồng thời khắc phục những khuyết điểm, tồn tại bằng cách chủ động đề ra chương trình, kế hoạch cụ thể, các giải pháp nhằm thực hiện tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, làm tốt hơn nữa công tác lãnh đạo, điều hành. Kịp thời quán triệt các văn bản chỉ đạo của cấp trên, tập trung khắc phục những khó khăn, hạn chế; tranh thủ tốt sự chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương; tăng cường phối hợp với các đơn vị hữu quan, quyết tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao.

1.2. Tiếp tục triển khai đồng bộ các biện pháp, giải pháp thực hiện hiệu quả,

bảo đảm đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được cấp trên giao. Chú trọng công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, rèn luyện phẩm chất đạo đức, bản lĩnh, trách nhiệm nghề nghiệp cho đội ngũ công chức và người lao động trong đơn vị, gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong công tác, xử lý nghiêm đối với những cán bộ vi phạm đạo đức, lối sống, chuyên môn, nghiệp vụ.

1.3. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác theo dõi thi hành án hành chính, bảo đảm thực hiện nhiệm vụ theo dõi thi hành án hành chính theo đúng quy định của Luật Tổ tụng hành chính năm 2015, Nghị định số 71/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy định thời hạn, trình tự, thủ tục thi hành án hành chính và xử lý trách nhiệm đối với người không thi hành bản án, quyết định của Tòa án và các văn bản có liên quan.

1.4. Tiếp tục đổi mới công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành của Chi cục theo hướng sâu sát, quyết liệt; nâng cao nhận thức, đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu, phát huy vai trò gương mẫu đi đầu trong công tác. Tăng cường công tác nắm tình hình, có biện pháp giải quyết kịp thời đối với những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

1.5. Thực hiện nghiêm công tác tiếp công dân, tập trung giải quyết triệt để đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền đúng thời hạn, đúng trình tự, thủ tục và nội dung theo quy định, hạn chế đến mức thấp nhất các khiếu nại vượt cấp, kéo dài.

1.6. Tăng cường và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tự kiểm tra của Chi cục theo đúng quy trình, tập trung vào kiểm tra việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ về THADS, thực hiện trình tự, thủ tục thi hành án, xác minh điều kiện thi hành án, cưỡng chế thi hành án, công tác tổ chức cán bộ, công tác tài chính kế toán v.v.... kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý nghiêm đối với những sai phạm, thiếu sót xảy ra.

1.7. Tập trung điều hành ngân sách và thu nộp, quản lý, sử dụng phí thi hành án đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm, đúng quy định. Tăng cường kiểm tra, giám sát tình hình chấp hành chế độ, chính sách trong quản lý tài chính, tài sản, kế toán nghiệp vụ thi hành án.

1.8. Đẩy mạnh cải cách hành chính, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động thi hành án dân sự. Quản lý, vận hành có hiệu quả Trang thông tin điện tử; phần mềm quản lý văn bản; phần mềm quản lý quá trình thụ lý, tổ chức thi hành án và báo cáo thống kê thi hành án dân sự, hạn chế tối đa việc sử dụng văn bản giấy tại đơn vị, triển khai thực hiện đầy đủ cơ chế một cửa và hỗ trợ trực tuyến yêu cầu thi hành án dân sự, tiếp tục chuẩn hóa và thực hiện các thủ tục theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015 để ngày càng hoàn thiện hơn trong hoạt động công tác thi án dân sự.

1.9. Tổ chức thực hiện có hiệu quả các Quy chế phối hợp liên ngành trong công tác thi hành án dân sự đã ký kết, tạo điều kiện thuận lợi cho việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của đơn vị, nâng cao hơn nữa hiệu quả công tác THADS tại

địa phương.

1.10. Tiếp tục phát động Ngày Chủ nhật xanh “Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” với điểm nhấn “Cơ quan xanh - Cơ quan Hoa”; bảo đảm môi trường, cảnh quan của đơn vị càng sáng, xanh, sạch, đẹp, không rác thải hướng đến góp phần xây dựng mục tiêu tỉnh Thừa Thiên Huế theo hướng đô thị “Di sản, văn hóa, sinh thái, cảnh quan, thân thiện với môi trường”. Đẩy mạnh thực hiện việc trồng hoa, trồng cây xanh tạo bóng mát, trồng cây ăn quả và chăm sóc cây phát triển bốn mùa tại cơ quan đơn vị bảo đảm môi trường: Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp.

2. Giải pháp chủ yếu

2.1. Công tác quán triệt, triển khai văn bản các cấp

Kịp thời quán triệt, triển khai Nghị quyết của Quốc hội, Quyết định của Bộ trưởng ban hành Chương trình trọng tâm của Bộ Tư pháp trong lĩnh vực THADS, Quyết định của Tổng cục trưởng, Quyết định của Cục trưởng về thực hiện chỉ tiêu nhiệm vụ năm 2023 đến toàn thể công chức, người lao động trong đơn vị. Hướng dẫn công chức, người lao động thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về chức năng, nhiệm vụ trong công tác thi hành án dân sự nhằm thực hiện một cách đồng bộ, có hiệu quả, đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ được giao.

2.2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành

Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành liên quan và ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong công tác thi hành án dân sự, cũng như tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thi hành án. Chủ động tham mưu cho Cấp ủy, Ban chỉ đạo THADS huyện về chỉ đạo phối hợp của các cơ quan hữu quan, các tổ chức, doanh nghiệp có liên quan và chính quyền địa phương để giải quyết dứt điểm các vụ việc có điều kiện thi hành; phát huy trách nhiệm người đứng đầu và cấp phó của người đứng đầu trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao.

Chỉ đạo các Chấp hành viên, Thư ký và công chức khác xây dựng kế hoạch công tác ngay từ đầu năm và thực hiện kế hoạch một cách đúng tiến độ, có hiệu quả. Tăng cường công tác thi hành án nhằm đảm bảo hoàn thành đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

Tập trung chỉ đạo khắc phục những tồn tại, hạn chế trong công tác chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện nhiệm vụ của đơn vị; khắc phục những thiếu sót, sai phạm về chuyên môn, nghiệp vụ của Chấp hành viên, Thẩm tra viên, Thư ký thi hành án, các công chức khác qua công tác kiểm tra của Cục và công tác kiểm sát THADS của Viện kiểm sát nhân dân huyện.

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong đơn vị; thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian làm việc, trang phục trong giờ hành chính; kiểm soát thời gian làm việc của Chấp hành viên, Thư ký khi đi làm việc bên ngoài trụ sở (đi xác minh, cưỡng

chế, phối hợp thi hành án, tổng đạt giấy tờ về thi hành án...); thực hiện nghiêm túc chế độ họp, giao ban, báo cáo.

2.3. Về thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ

Để đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ trong năm 2023, ngay từ đầu năm, Chi cục cần bám sát Kế hoạch công tác, Quyết định giao chỉ tiêu nhiệm vụ của Cục Thi hành án dân sự tỉnh và tình hình thực tế tại địa phương để ban hành Kế hoạch công tác của đơn vị, Ban hành Quyết định giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cho từng Chấp hành viên và các công chức khác trong đơn vị trên cơ sở các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao. Thường xuyên đôn đốc các Chấp hành viên trong việc thực hiện công tác thi hành án dân sự nhằm đảm bảo hoàn thành các chỉ tiêu theo đúng tiến độ đã đề ra.

Tập trung chỉ đạo, tích cực giải quyết các vụ việc có giá trị lớn ảnh hưởng đến kết quả chung của đơn vị như: vụ Đặng Thị Lợi (xã Quảng Phước), vụ Phan Thị Huyền (xã Quảng Phước), vụ Lê Thị Tường Vi – Trần Duy Tuệ (xã Quảng Công), bảo đảm đạt và vượt các chỉ tiêu, nhiệm vụ được Cục THADS tỉnh giao.

Tiếp tục phân loại án chính xác, ra quyết định thi hành án đúng quy định của pháp luật đối với 100% bản án, quyết định về dân sự đã có hiệu lực pháp luật, kiên quyết xử lý nghiêm đối với các cá nhân thực hiện việc phân loại án không chính xác, ra quyết định thi hành án không đúng với nội dung bản án, quyết định của Tòa án dẫn đến đương sự khiếu nại, đồng thời bảo đảm tuân thủ nghiêm các quy định về trình tự, thủ tục thi hành án.

2.4. Về công tác tổ chức cán bộ

Quan tâm đến công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng về lý luận chính trị và chuyên môn nghiệp vụ cho đội ngũ công chức trong Chi cục. Tạo mọi điều kiện để công chức trong đơn vị tham gia các lớp tập huấn, các lớp đào tạo về chuyên môn nghiệp vụ và lý luận chính trị, đáp ứng được yêu cầu công tác, quy hoạch, bổ nhiệm theo quy định.

Bố trí công việc một cách khoa học, đúng người, đúng việc nhằm phát huy sở trường, khắc phục được hạn chế của công chức, người lao động trong đơn vị. Việc phân công công việc đảm bảo tính công bằng, phù hợp với từng vị trí công tác của công chức trong đơn vị.

Đẩy mạnh công tác thi đua, khen thưởng. Thường xuyên phát động phong trào thi đua trong Chi cục, lấy mục tiêu kết quả, hiệu quả, chất lượng công việc để làm thước đo đánh giá, xếp loại công chức hàng năm.

2.5. Công tác tự kiểm tra, hướng dẫn nghiệp vụ

Kịp thời ban hành Kế hoạch tự kiểm tra năm 2023, tập trung tự kiểm tra toàn diện các mặt công tác của Chi cục, tăng cường công tác tự kiểm tra theo kế hoạch, kiểm tra đột xuất đối với Chấp hành viên có phát sinh nhiều đơn thư khiếu nại, tố cáo hoặc kiến nghị, kháng nghị của Viện Kiểm sát nhân dân để kịp thời phát hiện

những sai sót có thể xảy ra trong công tác chuyên môn, kịp thời nắm bắt, xử lý, chấn chỉnh các trường hợp sai phạm kể cả các sai phạm vật nhằm bảo đảm tính hiệu lực, hiệu quả trong công tác.

2.6. Công tác tiếp công dân; giải quyết khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị

Quan tâm hơn nữa công tác tiếp công dân vì tiếp công dân là công tác đặc biệt quan trọng trong quá trình hoạt động của đơn vị. Bố trí lãnh đạo và công chức làm công tác tiếp công dân một cách chuyên nghiệp hơn nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và tạo điều kiện thuận lợi nhất cho người dân khi liên hệ công tác tại cơ quan.

Chỉ đạo giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền, đúng quy định pháp luật, thực hiện các biện pháp giải quyết dứt điểm khiếu nại, tố cáo, hạn chế phát sinh thêm các vụ việc phức tạp, vụ việc phát sinh trách nhiệm bồi thường nhà nước và khiếu nại, tố cáo vượt cấp.

2.7. Về quản lý tài chính, tài sản; đầu tư xây dựng cơ bản

Tăng cường kiểm tra, giám sát việc quản lý và sử dụng kinh phí để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh và kiên quyết xử lý nếu có sai phạm.

2.8. Công tác chỉ đạo, phối hợp trong thi hành án dân sự

Với tư cách là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo Thi hành án dân sự huyện, Chi cục Thi hành án dân sự tham mưu cho Ban chỉ đạo THADS huyện trong việc chỉ đạo các cơ quan, các tổ chức có liên quan và chính quyền địa phương cấp xã phối hợp chặt chẽ với cơ quan thi hành án trong việc giải quyết, xác minh, cưỡng chế để thi hành dứt điểm các vụ việc có điều kiện thi hành.

Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành liên quan và ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong công tác thi hành án dân sự, trong công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về thi hành án. Tăng cường hơn nữa mối quan hệ phối hợp liên ngành giữa Thi hành án dân sự, Toà án, Viện Kiểm sát và Công an trong việc thực hiện các thủ tục có liên quan đến công tác thi hành án dân sự.

2.9. Công tác cải cách hành chính


Tiếp tục thực hiện nền nếp, hiệu quả việc giải quyết TTHC qua cơ chế một cửa; tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đánh giá tình hình thực hiện và sự hài lòng của người dân, tổ chức trong quá trình giải quyết các TTHC để kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý những hành vi vi phạm.

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác chỉ đạo, điều hành và hoạt động chuyên môn, nghiệp vụ; sử dụng và khai thác tối đa lợi ích của văn bản điện tử, chữ ký số, hạn chế sử dụng bản giấy; tập trung vận hành hiệu quả phần mềm quản lý quá trình thụ lý, tổ chức thi hành án và báo cáo thống kê THADS; phần mềm hỗ trợ trực tuyến THADS; phần mềm tổ chức cán bộ. Tiếp tục duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của Cổng/Trang Thông tin

điện tử THADS.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác thi hành án dân sự năm 2022 và phương hướng nhiệm vụ năm 2023, Chi cục Thi hành án dân sự huyện kính báo cáo Hội đồng nhân dân huyện biết để giám sát hoạt động Thi hành án dân sự trên địa bàn huyện.

Nơi nhận:

- Cục THADS tỉnh (để b/c);
- Cục trưởng, lãnh đạo Cục phụ trách (để b/c);
- ĐBHDND, UBND huyện;
- Lưu: VT. 

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Hy